

# DZIENNIK

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 5 MARCA ROKU 1815.

---

Nro. 2556. Prefekt Departamentu Radomskiego

**R**ekrypt JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 5/17 b. m. Nro. 1159 względem wprowadzenia z Zagranicy i wyprowadzenia do Państwa Cess: Rossyjskiego, tudzież Biletów Kassowych Rossyjskich, równie terminu do którego Assygnaty 100 i 50 Rublowe w Kantorze Bankowym, w Warszawie ustanowionym, przyjmowane być mają, do publiczney następnie słowo w słowo umieszcza Prefekt wiadomości,

Radom dnia 23. Lutego 1815.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

JW. Prefektowi Radomskiego Departamentu.

W czasie bytności w Niemczech Wojsk Rossyjskich, pozostała tam w biegu znaczna ilość Assygnatów Rossyjskich,

Dla wymiany onych na Monetę bieżącą w skutek Najwyższej JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Woli, ustanowione były dla odmiany w Berlinie i Kiedowen Kantory, z przeznaczonym dla trwania ich dwu-miesięcznym czasem, po upływie którego

go przedsięwzięte Kantory te zamknąć i Assygnatów do Rosyi nie wpuszczają, dla tego, aby przeciąć wszystkie środki do wprowadzenia fałszywych. — Ponieważ termin wyżej wspomniany już upłynął, obowiązkiem przeto jest moim przedsięwziąć środki, aby Rosyjskie Assygnaty z Niemiec do Xięstwa, ani z Xięstwa do Rosyi wypuszczanemi, i wpuszczanemi nie były. —

Na tym fundamencie JWW. Naczelnikom Departamentów, Prefektom, Dyrektorom Skarbu zalecam co następuje. —

- 1 Ogłosić powszechnie, że wprowadzenie do Xięstwa wszelkich w ogóle Assygnatów Rosyjskich z Niemiec zabrania się pod obawą konfiskowania onych.
- 2 Podobnież zabrania się wywóz onych z Xięstwa, tak do Niemiec, iako i do Rosyi, natymże fundamencie, lecz zosławia się prawo tym, którzy mają Assygnaty dla okrotu wewnątrz Rosyi przekazywać one tam, przez ustanowiony w Warszawie Kantor Bankowy.
- 3 Wszystkie pograniczne Komory, Przykomorki, i Oficjalisci, straż nadgraniczną utrzymujący są obowiązani baczyć najsurowiej, aby Assygnaty nie mogły być z Niemiec do Xięstwa, a stąd do Niemiec i Rosyi wprowadzonymi nie były, prócz Kuryerów, Poczt, przejeżdżających, lub innymi jakimi sposobny, dla czego powinni wszystkich przejeżdżających, niemniej Kuryerów i wiozących Pocztę najsurowiej rewidować, i gdyby przy tym zdarzeniu odkryli ukryte Assygnaty, skonfiskowawszy one, natychmiast donosić mnie przez Dyrektora Skarbu, dla postąpienia z winnymi podług surowości praw. Uwaga. rozumie się to o Kuryerach i Pocztach, których Komory zatrzymywać nie mają prawa, co się zaś tyczy Pasaszyerów, o tych następuje stanowią się prawidła.
- 4 Każdy przejeżdżający prywatnie stanowiąc na Komorze, lub Przykomorku Granicznym, powinien zadeklarować albo ilość znajdujących się przy nim Assygnatów, lub że onych zupełnie przy sobie nie ma.
- 5 Urząd Celny odebrawszy o tem na piśmie Deklaracyą, natychmiast przystępnie do najsędziwszej Rewizyi.

- 6 Jeżeli po odbytey Rewizyi okaże się, że mająca się przez przejeżdżającego ilość Assygnatów zgodna będzie z Deklaracyą, w ten czas Komory konfiskują tylko Assygnaty, i one opieczętowały, swoją i przejeżdżającego pieczęciami, pozwolają mu kończyć dalszą podróż; jeżeli posiada prawny Paszport, i zosławiają mu prawo prosić o przekaz Assygnatów przez Kantor Bankowy. — W przeciwnym zdarzeniu gdy przejeżdżający utulił Assygnaty, lecz te po dopełnioney przez Komorę Rewizyi, znalezionemj przy nim były, wszystkie takowe Assygnaty konfiskują się na Skarb, i pieczętują się, wyżej wspomnianym porządkiem, a przejeżdżający bez względu na Osobę zatrzymać się pod aresztem, i powinien być oddany pod Sąd Kryminalny, który prócz kary przeznaczony na Defraudantów prawami tutejszemi, ukarzą Go podwoynym strofem, stosownie do wielości Summy, znalezioncy przy nim w Assygnatach.
- 7 Wszystkie Konfiskujące się przez Komory Assygnaty zapieczętują się do Ksiąg sznurowych, które wraz przesłanemi będą z Dyrekcyi Ministerstwa Skarbu, za podpisem w Xiędze tego, od kogo zostały odebranemi, i chowają się aż do czasu przeznaczony na wysyłanie do Dyrekcyów Skarbu Dochodów Celnych, z któremi razem odsyłają się do Dyrekcyów, w których powinny być zachowanemi do dalszego mego Rozkazu.
- 8 Obowiązkiem jest Celnych Urzędów po każdej konfiskacie natychmiast donosić mnie o niej z wyrażeniem ilości konfiskowanej Summy, oraz Jmienia Defraudanta. Dyrektorowie zaś Skarbu powinni będą przysyłać mnie co dni 10 Rapports ilości znajdujących się u nich skonfiskowanych Summ.
- 9 Celni Oficjalisci za staraniem, których odkrytemi będą sekretnie przewożone Assygnaty, niemniej prywatne Osoby, na doniesienie, których dostrzeżonymi będzie tajne wprowadzenie lub wyprowadzenie onych odbiorą nadgodę, która w krótce ogłoszoną będzie szczególnie przez temczasową Radę Najwyższą Xięstwa Warszawskiego. — Lecz gdyby Celni Oficjalisci odważyli się wpuścić do Xięstwa, lub z niego wypuścić Rosyjskie Kraiowe Assygnaty, w takim zdarzeniu oddalają się oni na zawsze od obowiązków, i ulegają podwoynemu sztrofowi, z ich własnego

iak poręczników majątku, stosownie do wielkości wprowadzonej lub wyprowa-  
dzonej sekretnie Summy, z której część przeznacza się w nagrodę Denuncyan-  
towi, o czym w krótko Rala Najwyższa zrobi postanowienie. —

20 Ponieważ polluz uczynionych Urzędzeń nie mogą mieć biegu inne Assygnaty  
oprócz 25 10 i 5 Rublowych, przeto dla zmiany 100 i 50 Rublowych, gdyby  
takowa u kogo z Mieszkańców Xięstwa Warszawskiego, a szczególności i Wojs-  
kowych znajdowały się, na inne mniejszej wartości przeznacza się na całe Xię-  
stwo 1847-tych dniowy Termin, który zaczyna się ma od dnia dzisiejszego, to  
jest: od 5/17 Lutego, a kończyć się 19/31 Marca r. bież. po upłynięciu którego  
wszystkie 100 i 50 Rublowe Assygnaty już będą konfiskowanemi!

Oczem także ogłosić s tym, aby gdy u kogo takowe są Assygnacye przedsta-  
wione były dla odmiany, do Kantoru Bankowego w Warszawie przy głównej Kwa-  
terze będącego o skutecznieniu czego czekam doniesienia,

w Warszawie dnia 5/17 Lutego 1815.

( podpisano )      General Gubernator      *L A N S K O Y.*

### Nro. 1847. Prefekt Departamentu Radomskiego

Gdy częstokroć wydarza się, że ze z powodu braku Słupów lub znaków po Dro-  
gach na Traktach publicznych, i Pocztowych szczególniej tam gdzie krzyżowe, lub w  
kilku stron Drogi zachodzą, tako też nie wysadzenia głównych Gościńców, przecie-  
dający w nagłych Interesach tak Wojsko-*wi*, iako i Cywilni, zbaczając z Traktu po kil-  
ka godzin błodzić, i po tym z niemalem przyczynieniem Drogi zwracać do zamiesz-  
anego punktu z mocną nie przyzannością, a razem ukarać się, na nieporządek miej-  
scowych Władz, muszą. — Powodowany Prefekt Reskryptem JW. Generala Guberna-  
tora Xięstwa Warszawskiego z dnia 4 Lutego r. b. Nro. 784 iak również postać za-  
prowadzenia należytego w całym Departamencie porządku, poleca wszystkim WW Pod-  
prefektom, UUr. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom, ażeby każdy w swoim okrezu,  
Drogi publicznie Pocztowe, tak po Lasach, iak i Polach, przy nie możności wysadzenia  
ich teraz Drzewami, wysokiem przynajmniej wichami, na znak traktu Pocztowego,

w miejscach zaś gdzie różne Drogi zchodzą się Słupami z wyrażonym napisem na po-  
ręczy, dokąd Trakt idzie zaopatrzyć w dniach sześciu, pod słofem Czerw. Złoty 10  
10 flareli się — WW. Podprefekci wykonania niniejszego Rozporządzenia pod ścisłą  
odpowiedzialnością dopilnować winni. —

Radom dnia 15. Lutego 1815.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Hassmann Sek. Gen.*

### Nro. 2347. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponawiając tylokrotne względem śledzenia zbiegłych Wojskowych Polskich zale-  
cenia, w skutek świeżo otrzymanego Reskryptu JW. Generala Gubernatora Xięstwa  
Warszawskiego, z dnia 6/18 b. m. i r. Nro. 1280 najmocniej obowiąznie WW Pod-  
prefektów, UUr. Wóytów, i JPP. Burmistrzów, do użycia najwyższych szro-  
dków iżby ukrywać się mogący, z różnych powodów Wojskowi nie zwłocznie wysle-  
dzeni, i gdzie należy odesłani zostali, Zagrożone za nhybienie w tej mierze Kary po-  
winny by być zdolnemi właściwy ziednać skutek, WW. Podprefekci, UUr. Wóyci,  
i JPP. Burmistrze szczególniej w tym razie odpowiedzialni, winni nie przestannie wszel-  
kich skutecznych przykładac usiłowań, z winnemi podług całej ostrości przepisów po-  
stępując, inaczey zasadzając swą czynność na samych tylko pismach nie potrafi w cza-  
sie uniknąć nastąpić mogących skutków odpowiedzialności.

Radom dnia 24 Lutego 1815.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Hassmann Sek. Gen.*

### Sąd Policji poprawczey Obwodn Radomskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Wojskowe iako też Cywilne, aby Jędrzeia Zarzy-  
ckiego, o zamysł zabójstwa obwinionego śledziły, a wrazie wysledzenia pod dotra fra-  
żą tu do Sadu Naszego dostawić raczły. — Opisanie Osoby, pomienionego jest nastę-  
pniace. Jędrzey Zarzycki, jest rodem ze Wsi Pilicy, ma lat 19 wzrostu średniego, wło-  
sów ciemnych, twarzy chaderlawej, oczów siwych, dotad nie zarzsa, miał na sobie  
Surdut sukienny, gruby, koloru szafrowego, spodnie i koszule płocienne, kapelus na  
głowie czarny, okrągły, flary. buty dobre węgierskie.

Kielce dnia 23 Stycznia 1815 Roku.

*Kawrocki Fisarz,*

## Nro. 1730. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Załączone Obwieszczenie W. Pod-Inspektora Dóbr i Lasów Narodowych Okręgu Radomskiego, względem odzyskania od ościennych Mocarstw własności do Xięstwa Warszawskiego Mieszkańcom należących, podaje się do publiczney W.W. Dzierżawców i innych Dóbr Narodowych Posiadaczy wiadomości.

Radom dnia 15 Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.*

*Hafsmann Sek. Gen.*

## Pod-Inspektór

## Dóbr i Lasów Narodowych Okręgu Radomskiego.

Lubo z Reskryptu Wysokiego Ministeryi Przychodów i Skarbu! pod dniem 17 Grudnia r. w. do wszystkich Władz Kraiowych wydanego, spodziewać się należy, że Mieszkańcy Xięstwa Warszawskiego są przez pisma publiczne, Okólniki i Ogłoszenia z Ambon uwiadomieni, o wyznaczyć się mającey Kommissyi do obliczenia pretensyów Rządu Xięstwa Warszawskiego z Mocarstwami obcemi urosłych, z powodu utworzenia politycznego w Roku 1807m Bytu Xięstwa Warszawskiego, i przydzielonych do tegoż w owym czasie części z Departamentów Pruskich, iako to Wroclawskiego, Białostockiego, Bydgoskiego i Kwidzińskiego — z powodu następnie wcieloney do Xięstwa Gallicyi z pobytu Woysk obcych w Xięstwie utrzymania za Granicą Kontyngentów z Woysk Xięstwa i wielu innych stosunków, — o Segragacyi Akt dotyczących w ogólnosci całego Kraiu, i wszczególności Departamentów, lub Powiatów, i pozyskania funduszków, drogich Efentów, innych Kraiowych własności, w jakim bądź czasie zabranych, lub za bytu Xięstwa przed Nieprzyjacielem uwięzionych, o zwrot takich bądź wydatków bez obowiazania na Dobro iakiego Mocarstwa, obcego ze Skarbu Xięstwa poniesionych, i nakoniec, o pozyskanie wszystkiego, co kolwiek obco Mocarstwa Kraiowi lub wszczególności Mieszkańców Xięstwa, zwrócić, otląć, zapłacić, wynagrodzić, lub ze sposobności odtączyć są obowiazane, — Wszelako dopełniając rozporządzenie Wysokiey Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lasów Narodowych z dnia 14 Stycznia b. r. Nro. 773 w dodatku Podinspektor wzywa W.W. Dzierżawców Dóbr

Narodowych [Emfitycznych i "dożywotnich Possessorów", ażeby na wyiść mające w tej mierze wezwanie JW. Prefekta Departamentu Radomskiego, wszystkich powyższego rodzaju pretensyi z dowodami złożyli Likwidacye. zas. Duplikaty tych z dowodami w Kopiesch mają być Podinspektorowi dla onych Wysokiey Dyrekcyi Generalney przedstawienia przesłane. —

Wrazcie ostrzega Inapektor, aby jeżeli które szczegóły, z pretensyów w nie zdecydowaney pertraktacyi w Radzie Prefekturalney znajdują się, ostateczną Decyzją onych! pozyskać bez zwłocznie starali się, i te między innymi w Likwidacyi umieścili; inaczej sami sobie winę przypiszą; gdy przez nie dopilnowanie się na stratę swych należności narazonemi zostaną. —

Radom dnia 3 Lutego 1815;

Siennicki.

## Nro. 2483. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadomionym będąc przez Władze Woyskową, iż według woli Wielkiego Xięcia KONSTANTYNA, Ludzie należący dawniey do Gwardyi Narodowej i powstania; chociażby nawet do Pułków już byli przeznaczonemi od służby Woyskowej uwolnieni być winni. Informuje o tem W.W. Podprefektów, UUr. Wóytów, i JPP Burmistrzów, oświadczaiać, iż ludzie podobni zaopatrzeni w przywoite Komendantów Woyskowych świadectwa do dalszego w służbę Woyskową wchodzenia, obowiazani być nie mają.

Radom dnia 25 Lutego Roku. 1815.

(podpisano)

*Kosicki, Z. P.*

*Hafsmann Sekr. Gen.*

## Nro. 2690. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odwolując się do Reskryptu z dnia 23 Lutego r. b. Nro. 2356 wydanego, względem Kursu o wywozie Assypnacyi Cesa: Rossyjskich w Dzienniku Departamentowym umieszczonego, dodatkowo zaleca W. Podprefektowi, aby przy wydawaniu świadectw

dla uzyskania Paszportów do podróży za Granice Kraiu każdego, o zakazie wprowadzenia, i wyprowadzenia Assygnacyow z Kraiu Xięstwa Warszawskiego, i nawzajem do Xięstwa Warszawskiego z Niemieckich Kraiow uwiadomili, i Assygnacye odwyjeżdżających, iż oni wywozić ztąd Assygnacyi do Niemiec i Rosyi, oraz wprowadzać z Niemiec nie będą na piśmie odbierali o którą to Assekuracyi w świadectwie zmianę uczynić należy, inaczey Paszportu od JW. Generala Gubernatora chcący iechać za Granice bez formalności tey nie otrzymałby. — Ścisłe dopełnienie niniejszego, najmocniey W. Podprelektowi zalecam.

Radom dnia 27. Lutego 1815.

( podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Hufmann Sek. Gen.*

### Nro. 2472 Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. Graff Santi Jeneralny Intendent Xięstwa Warszawskiego, za zezwoleniem JO. Xięcia Feldmarszałka Wojsk Cesar. Rosyjskich Graffa Barclai do Tolly, uwiadomił Główną przeszkodę do dostawy Mąki żytney, z powodu zupełnego nie dostatku żytni pochodzący oświadczył, że na Kontyngensa zakupionego do Kielc Liwerunku, Mąka Puzenna w trzeciej części żytney, i w Cenic na żytną Mąkę ustanowion-y, przyjmowana być może, i że Mąka ta w oddzielnych workach ma być dostawioną, a gdyoświadcza, że dla skutku Mąka żytna jest korzystniejszą, a za mąka ta szczególnie tylko dla dogodności wielu Obywateli jest postanowioną, przeto po usunięciu tey główney przorszkody, żąda JW. General Intendent Graff Santi najspieszniejszego Kontyngensow tych zaspokoienia, dla czego oznajmując Szanownych Obywateli o tem JW. General Intendenta postanowieniu, uprzedzić zaayduie potrzebę, iż każdy opozniający się z dostawą, nie zawołao szałki surowey Exekucyi iaką Władza Administracyina jest zagrożona na siebie ścignio.

Radom dnia 27 Lutego 1815 Roku

( Podpisano )

*Kosicki Z. P.*

*Hufmann Sek. Gen.*